o
" - | GOBIERNO
de

Pag. 6430

]

oy

9

JUEVES, 14 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 53

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-1725  Resolucion por la que se hace publica la adjudicacion del puesto
Director/a de Qestién y Servicios Generales de la Gerencia de Atencion
Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo, del Servicio Can-
tabro de Salud, convocado por Orden SAL/5/2024, de 29 de enero.

Vista la Orden SAL/5/2024, de 29 de enero (Boletin Oficial de Cantabria de 6 de febrero
de 2024, nimero 26), por la que se convocé la provisién del puesto directivo de Director/a
de Gestidn y Servicios Generales de la Gerencia de Atencidén Especializada Area II: Hospital
Comarcal de Laredo, del Servicio Cantabro de Salud.

Vista la propuesta de adjudicacién efectuada por el Director Gerente del Servicio Cantabro
de Salud, asumiendo el informe motivado de la propuesta del Director Gerente del Hospital
Comarcal de Laredo.

De conformidad con la Base 52 de la convocatoria, los articulos 49 y 5.2.f) de la Ley de
Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto Director/a de Gestion y
Servicios Generales de la Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de
Laredo, del Servicio Cantabro de Salud, en los términos que se sefialan en el Anexo adjunto.
De acuerdo al apartado 2 de la Base 52 de la convocatoria, producira efectos desde la fecha de
formalizacion del contrato de alta direccién con el adjudicatario.

Segundo.- La publicacidn de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacion a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun.

Contra la presente Resolucion cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, con caracter
potestativo, recurso de reposicidon ante el consejero de Salud en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

)

>

CVE-2024-1725

1/2




GOBIERNO
de

\. / CANTABRIA

JUEVES, 14 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 53

ANEXO

Denominacién del puesto: Director/a de Gestién y Servicios Generales

Gerencia: Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo
Cadigo Plantilla: 2200P63400001JH

Adjudicatario: PEDRO JOSE SUAREZ SANCHEZ

DNI; ****3703*

2024/1725

CVE-2024-1725

Pag. 6431 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-1793	Decreto 16/2024, de 7 de marzo, por el que se autoriza a la Junta Vecinal de Otañes (Ayuntamiento de Castro Urdiales), para utilizar su Escudo Heráldico.
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-1762	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento. Expediente 2024/23.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1725	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden S

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1804	Resolución de nombramiento funcionario de carrera, en la categoría de Operario, correspondiente al proceso de estabilización.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1724	Resolución por la que se declara desierto el puesto directivo de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, convocado por Orden SAL/4/2024.
	CVE-2024-1739	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Servicio de Reumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Val

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-1799	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 48, de 7 de marzo de 2024, de Bases y convocatoria para la provisión, mediante el sistema de movilidad por concurso, de una plaza de Policía Local, escala b

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1767	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, mediante concurso-oposición, de una plaza de Oficial de Tercera para el Centro Especial de Empleo (SERCA)

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2024-1731	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal para la cobertura, con carácter laboral y media
	CVE-2024-1732	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal para la cobertura, con carácter laboral y media
	CVE-2024-1734	Lista definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo convocado para cubrir una plaza de Educador/a Social en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, composición del Tribunal y fijación de la fecha 
	CVE-2024-1735	Lista definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo convocado para cubrir una plaza de Psicólogo/a en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, composición del Tribunal y fijación de la fecha para r



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-1723	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del contrato de arrendamiento para la explotación del servicio de bar en edificio público. Expediente 72/2024.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-1722	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-1788	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2024, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente de tesorería para gastos generales.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-1727	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-1728	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2024-1729	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2024-1745	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pedreña
	CVE-2024-1747	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Vendejo
	CVE-2024-1749	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1757	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-1733	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1740	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-1741	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1742	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del artículo 5 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Realización de Determinadas Actividades Urbanísticas para 2024. Expediente REN/7689/2023.
	CVE-2024-1758	Aprobación inicial y exposición pública de establecimiento e imposición de la Tasa por la Utilización Privativa o el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local en los Huertos Urbanos Municipales y de la Ordenanza Fiscal número 7.14 r

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-1753	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal número 17 reguladora de la Tasa por el Estacionamiento Limitado de la Vía y Espacios Públicos.



	5.Expropiación Forzosa
	Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
	CVE-2024-1774	Información pública complementaria a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el proyecto de construcción de ampliación de apartaderos a 750 m en la red ferroviaria de interés general del Estado. Subdirección de Operaciones Norte.
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-1738	Información pública de la aprobación inicial del expediente de expropiación forzosa para la obtención de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de la obra de Canalización del arroyo Muriago entre la calle Trabajadores de Authi y 



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1743	Modificación de la Resolución de 13 de septiembre de 2021, por la que se convocan subvenciones a los Ayuntamientos de Cantabria, para la construcción de aparcamientos disuasorios, redes de carriles para bicicletas y otras infraestructuras ci
	CVE-2024-1748	Extracto de la Resolución del consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, de 5 de marzo de 2024, por la que se convocan ayudas destinadas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la li

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1761	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 27 de febrero de 2024, por la que se convocan las ayudas a la extracción de biomasa residual en los montes de Cantabria para el año 2024.
	CVE-2024-1785	Orden DES/07/2024, de 6 de marzo, por la que se regulan las bases de un régimen de ayudas a los titulares de explotaciones ganaderas que realicen pruebas diagnósticas, vacunaciones y/o medidas sanitarias en el marco de los programas de sanid



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1697	Aprobación definitiva de la derogación de Estudio de Detalle en avenida de Maura, 5.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-1730	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Oxital Servicios, SL, con sus trabajadores de la contrata Pas-Pisueña, adscritos a los servicios de recogida y transporte de residuos sól
	CVE-2024-1744	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Asociación de Comerciantes del Mercado de México, en siglas ACOMEX, Depósito número 39000266.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1754	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio Interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente y el Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo para 

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1750	Resolución de 6 de marzo de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Hazas de Cesto por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para l

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1726	Información pública de la aprobación inicial del Reglamento Municipal de los Voluntarios de Protección Civil.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-1752	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Estacionamiento Limitado en la Vía y Espacios Públicos.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-1712	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para Centro de Atención a la Dependencia en barrio Requejada N-28.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-12T08:05:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




